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Jac fopre Aranacoe o4 flerpono, co craH Hayil,,to 6p.100A, co EME| 0205971482010

Aerrec Ha AeH I0.10.2024 roguna ja AaBaM cJIeAHaBa

I,I3JABA

Jac fopre AraHacon o4 flerpono noA rroJrHa rraareprja-nna rI KpLIBI,ItrHa oAroBopHocr

I43JAByBAM xaro cocorcrBeHr.rK Ha KII.6p.22l 3arII4rIaHa eo IrINdoreH nwc'r 6p.1788 KO

Mpsenqu CE CO|JIACyBAM Ea ce uzpaloru Yp6anucrrauru rpoexr BoH on$at Ha

ypla.rtwcrulrKrd rrJraH sa usrpaA6a na o6jexrll co HaMeHa A1.5-Cran6euu rytrn Bo cocraB Ha

ceJrcKH crorraucrr.r rBop Ha Aen oA KlL6p22l KO Mpsenqu orIrIrI{Ha feerennja Ha

coconcrBeHrlrot flparana Jonanosrtr oA fenrennja co EMB| 2909970425026.

I4cro rara KaKo coconcrBeurK ua KII.6p.221 KO MpsenqIE IrI3JAByBAM,uera HeMa Aa

uo6apynau Aen oA nono$opuvpanara rpalexHa rrapuena oAHocHo HoBa KaracrapcKa rIapIIeJIa

roja no qenocr 6u npunalHarla Ha.{paraHa Joriairoer(..

Llzjaearu jaAaBaM Aa nocnyxrr Bo rrocrarrKa 3a urpa6or:xa na Yp6anracrl{tlKll [poexr BoH

on([ar na yp6anucr]rrrKr.r rrJraH 3a uzrpal6ana o6jer<tr,r co HaMeHa A1.5-Cran6enra r<y*ra Bo cocraB

Ha cencKlr croraHcKla ABop Ha Aen oA KIL6p22l KO MpseHqz.

fenrenwja
10.10.2024 roArrHa

ll:janlr"r
Iopre Aranacoe

li@a.wfiyt.
l-ToP'z



Jac, HOTAP l-leqa Maneea Croee
ea no.qpavjero Ha OcHosen cy4 l-eerennja,yn.T-tttu

Hoeuepr 6p.1

llorep4yeau 4exa
iopre AraHacoa, yn./ 6p.100A llerpoeo, l-eerenrja, Bo Moe
npucycTBo cBoepaqHo ro noTnnuJa n[cMeHoTo,
LlgeHrrreror Ha yqecHilKor ro yrBpEr4B caMilor Bp3 ocHoBa
Ha llr,rqHa xapra 6p.: M0169329 lzls4a.qeHa og MBP
l-earenuja

flornucor - paKo3HaKor Ha n[cMeHoro e BTilcHar.

Cornacno qn. 86 crae (4) o4 3arouor ea
noraprjarol yqecHullure ce u3BecreHil AeKa Horapor He e
oAroBopeH 3a coApxuHara Ha nucMeHoTo Hr4Ty e EonxeH
Aa ilcnt4TyBa i4ant/l yqecHhtlilTe ce oBlracreHu 3a raa
npaBHa pa6ora.

Horapcxara raKca 3a 3aBepKa no rapuSen 6poj 10

t.2 op 3axouor 3a cyAcKr4 raKc[ Bo vr3Hoc oA 50 4eHapu
HannaTeHa h noHilrrTeHa Ha npilMepoKor xoj ocranyaa sa
apxhBupalbe.

Horapcrara HarpaAa e npecMeraHa Bo u3Hoc oA
100 4eHapr.

EpojY3l-l 3419t2024

Bo l-eerenrja 1 0.10.2024 ffik-ffi



Jac flurvrnrap IIou-IIJII{eB oA Crojarcono, co cTaH na yl,,foqe ,{elueno' 6p.48, co EMB|

2601965482017 rc]rtec Ha AeH 10.10.2024 roguua ja AaBaM crreAHaBa

V 3 J A B A

Jae .{urraurap flon-IrlwreB oA Crojaxono rIoA rIoJIHa uarepujalna u KpLIBUTIHa

oAroBopHocr ITI3JAByBAM KaKo coconcrBeHlIK na KII.6p.22l zanwttaHa Bo I4noren lzcr
6p.1788 KO Mpsenrlr.r CE CO|JIACyBAM ga ce uspa6oru Yp6arurcrl{rrrl,I rpoexr nou onilar

;glayp1aaucrrrrrKlr rrJraH 3a u:rpa.u6a ua o6jexrn co HaMeHa A1.5-Ctan6eurz ryftu Bo cocraB Ha

ceJrcKlr crorraHcKr.r ABop Ha AeJr oA KII.6p.22l KO Mpsenqa orlrrrl{Ha feareluja na

cocorrcrBeHuror .{parana JosaHosrtr oA lenrerurj a co EME| 29 0997 0425026.

I4cro raxa KaKo cocorcrBeHr{K na KII.6p.2?I'XO Mpseuqu I43JAByBAM,qena HeMa Aa

uo6apynarra AeJr oA uono(popukrpanara rpaAexnA'r.iapUeratoflLlocHo HoBa KaracrapcKa napIIeJIa

r<oja no uenocr 6IE nprana.qHaJla Ha.{parana JosaHos[(.

Llsjanam jaAaBaM Aa rrociryxr{ Bo nocrarrKa 3a uspa6orxa na Yp6auncrutlKla rIpoeKT BoH

ou(far na yp6anncrr{rrKr,r rrJraH 3a usrpa46a na o6jerrn co HaMeHa A1.5-Cran6enn r<ytru Bo cocraB

Ha ceJrcKr4 cronaHcKu.(Bop Ha Aen oA Kll.6p22l KO Mpsenuu.

feeremaja

10.I0.2024 roAr,rHa

llsjanu,r
Wtuen

U-d/.4 1

,/ ^/OZ(sa*af
I



Jac, HOTAP l-leqa Maneea Croea
aa no4pavjero Ha OcHoeen cy4 Feerenuja, yn.7-un

Hoeuepn 6p.'1

florap,qyaaur ,qexa
,[uruurap non-l4n ue a, yn. l-o qe .[envea 6p.48 Crojaroao,
SorAanqu, Bo Moe npucycrBo cBoepaqHo ro nornuua
nucMeHoTo,
kl4eHrrreror Ha yqecHuKor ro yrBpAr4B caMuor Bp3 ocHoBa
Ha flrqHa rapra 6p.: M0547678 We+a$ena og MBP
l-earenuja

fiornrcor - paKo3HaKor Ha n[cMeHoro e BTilcHar.
Cornacno ,{n. 86 crae (4) og 3aroHor ea

norapujarol yqecHr4r.lure ce u3BecreH[ ,qeKa Horapor He e
oAroBopeH 3a co,qpxrHaTa Ha nucMeHoTo HilTy e AonxeH
Aa ucnuTyBa Eant4 yqecHr4llrTe ce oBnacTeHr4 3a Taa
npaBHa pa6ora.

Horapcxara raKca 3a 3aBepKa no raprQen 6poj 10
t.2 og 3axoHor 3a cyAcKr4 TaKcil Bo r43Hoc oA 50 genapn
HannareHa u noHuuJTeHa Ha npuMepoKor roj ocranyaa sa
apxuBupaH,e.

Horapcxara HarpaAa e npecMeraHa Bo il3Hoc o,q

1 00 4enapr.

SpojV3I'l 341812024

Bo l-eerenuja 10.10.2024

i-eerrila

$TOHE

ftorenulL



Jac Karuqa CllnreonOBcrca OA Mprenqu, co cTaH ua y4,MerOAra AuAouoe 9eHtoo'6p'59

B, co EME| 0901969468007 AeHec Ha AeH 10.10.2024 rollana ja AaBaM crIeAHaBa

V 3 J A B A

Jac KarnUa C[NreoHoscKa oA Mpsenqu rIoA flonua rrtatepzjalna r KpI'IBI{qHa oAroBopHocr

I43JAByBAM raxo cocorrcrBeHr{K Ha KlI.6p.22l 3arrurrana so I4ldoreu tuc"t 6p.1788 KO

Mpsenqu CE CO|JIACyBAM la ce nspa6oru Yp6auucruuxu rpoeKr BoH on([ar Ha

yp6anucrurrKlr rrJran :a u:rpa46a ua o6jertr co HaMena A1.5-Crau6euu xyku Bo cocraB Ha

ceJrcKr4 cronaHcxr4 ABop Ha Aen oA KIL6p.22t KO Mpsenqra orIIrrLIHa fenrenuja Ha

cocorrcrBeHuror,{parana Jonauosr( oA fenrenuja co EME| 2909970425026.

I4cro rara KaKo cocorcrBeHr.rx ua KII:6p.2?1 KO Mpsenqu I43JAByBAM aexa HeMa Aa

uo6apynaryr Aen oA nono(popuupaHara rpaAexHa"npP{ela_1o[HocHo HoBa KaracrapcKa rlapqena

xoja no uenocr 6Ia upllna4nalta*a,fiparana JosaHonu(

l4sjaeara jaAaBaM Aa rrocJryxlr Bo rrocrarlxa sa nrpa6orKa Ha Yp6anucuaqKu rpoeKT BoH

on$ar na yp6auucrurrKr4 rrJraH 3a r,rsrpan6a ua o6jexrn co HaMeHa A1.5-Cras6euu ryftIE Bo cocraB

Ha ceJrcxlr croraHcKlr ABop Ha Aen oA KtI.6p.22l KO Mpseuqz.

fenreruja
10.10.2024 roAI,IHa

I{:janur
Karuqa CuNleHonoscxa /l

loalt\r QvladPo+c/
Cl/.



Jac, HOTAP Ueqa Maneaa Croee
ea nogpaujero Ha OcHoeen cy4 l-eerenuia, yn.7-vn

Hoeruepr 6p.'1

llorep4yaau gexa
Karuqa CuMeoHoecxa, yn.Mero4n AHAoHoe 9eHro 6p.59 6
MpseHqu, I-earennja, Bo Moe npilcycrBo cBoepaqHo ro
noTnuua n[cMeHoro,
TlAenrureror Ha yqecHt4Kor ro yrBpAvlB caMilor Bp3 ocHoBa

Ha nilqHa xapra 6p.: M1001043 Vlzpapeta oa MBP
l-earenuja

flornucor - paKo3HaKor Ha n[cMeHoro e BrtacHar.

Cornacno ,{n. 86 crae (4) oA 3aroHor sa
norapujarol yqecHiltlilre ce r3BecreHu EeKa Horapor He e

oAroBopeH 3a co,4pxl4HaTa Ha nilcMeHoTo Hl4Ty e AonxeH
.4a ucnuryBa Aanu yqecH[L{ilTe ce oBnacTeHu 3a Taa

npaBHa pa6ora.
Horapcrara raKca 3a saBepKa no rapuQen 6poj 10

t.2 oE 3axonor 3a cygcKt4 raKcu Bo 143Hoc oA 50 geHapu

HanllareHa il noHrureHa Ha npilMepoKor roj ocranyea sa

apxilBhpar$e.
Horapcxara HarpaAa e npecMeraHa Bo il3Hoc o,q

100 4eHapu.

EpojY3l-l 3417t2024

Bo l-earenuja 1 0.1 0.2024

K*:
fr's
FaEe
[r t,

AHPH.{B$.
f,a flca5^q9$5

#ffi^%S
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА  
А1.5 – СТАНБЕНИ КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР  

НА ДЕЛ ОД КП 221 КО МРЗЕНЦИ - ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
 
ВОВЕД 
 
Изработката на Проектна програма е законска обврска согласно член 60, точка 1, 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ.” бр.225/20, 219/21, 104/22 
,99/23 и 07/25). 
 
Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спроведува 
постапка за изработка, односно одобрување на Проектна програма.  
Согласно горенаведеното изработена е Проектна програма за Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во 
состав на селски стопански двор на дел од КП 221 КО Мрзенци - општина Гевгелија, 
согласно потребите на нарачателот: Моника Трајанова. 
 
Предмет: Проектна програма 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор на дел од КП 
221 КО Мрзенци - општина Гевгелија 
 
Согласно член 21, став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Р.С.М бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25) Проектната програма е документ со кој 
донесувачот на планот ги дефинира програмските цели, програмските барања за 
градбите во рамките на проектниот опфат и проектните барања за инфраструктура на кој 
се изработува урбанистичкиот план / урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план. 
 
Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, 
како и условите за градење на градбите во рамките на дефинираниот урбанистичко-
проектен опфат. Проектната програма се изработува од страна на правно лице со 
лиценца за проектирање и овластен планер носител на овластување за урбанистичко 
панирање.  
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ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   
 
Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба 
на објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор на дел од 
КП 221 КО Мрзенци - општина Гевгелија, ќе се изработи за Проектен опфат согласно 
ажурираната геодетска подлога која е составен дел на оваа Проектна програма. 
  
Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба 
на објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор на дел од 
КП 221 КО Мрзенци - општина Гевгелија, е дефиниран во графичкиот прилог-ажурирана 
геодетска подлога.  
 
Границите на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за изградба на објекти со намена А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански 
двор на дел од КП 221 КО Мрзенци - општина Гевгелија, се представени описно со 
координатите по X и Y на секоја прекршна точка: 
X=7626297.2300  Y=4559172.8400  
X=7626268.7962  Y=4559160.8203 
X=7626286.4100  Y=4559145.9500 
X=7626308.9972  Y=4559158.1832 
X=7626308.8200  Y=4559158.4000 
 
Површината на проектниот опфат изнесува 555m2 (0.05ha) 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
При изработка на УП ќе се почитуваат Услови за планирање на просторот со намена 
станбени куќи во состав на селско стопански двор на дел од КП 221 КО Мрзенци, 
општина Гевгелија кои произлегуваат од Просторниот план на РМ (тех.бр.Y47224) и 
Решение за услови за планирање од страна на Министерството за животна средина и 
просторно планирање на РСМ (УП1-15-2277/2024 од 23.01.2024). 
Пристап до проектниот опфат е постоечки општински пат. 
Во граница на проектниот опфат се планира една градежна парцела со повеќе површини 
за градба на викенд куќи и други објекти. 
Паркирањето ќе биде решено во рамките на градежната парцела. 
Природата на дејноста А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор не е 
загадувачкa и со својата дејност нема да влијае на загадување на својата околина. 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Објектите за домување немаат посебни барања за инфраструктура. Инфраструктурата ќе 
се планира во домен на потребите на корисниците. Во случај ако инвеститорот има 
можност за обезбедување на енергетска независност согласно со новите тенденции 
може да испланира фотоволтаични панели на кровната конструкција. 
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До парцела има постојна водоводна мрежа. За фекална канализација ќе се испланира 
непропусна септичка јама. За потребите на полевање на зелените површини може да се 
користи вода од бунари. 
Атмосферската вода ќе се одлева во зелените површини на градежната парцела. 

 
МЕТОДОЛОГИЈА 

 
Методологијата на изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план 
ќе биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр.32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 
При изработка на Урбанистичкиот прокет ќе се обезбедат податоци од надлежни 
институции во врска со постојна комунална инфраструктура, културно наследство, мерки 
за заштита и спасување, животна средина и сл. 
Покрај урбанистичкото решение составен дел на урбанистичкиот проект ќе биде и идеен 
за новопланираните градби. 
 
Изработил: Александар Ѓоргиев, миа      

 
Нарачател: Драгана Јовановиќ 
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Л Е Г Е Н Д А

Линија на градежен опфат

Катастарски парцели

Детална точка со висина

Изохипси

Жичана ограда

Колски-земјен пат

Индив.стамбен објект

Помошен објект

Бетонска бандера

Бетонско цокле за ограда
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